p. 258, explique mieux encore la sévérité du Droit romain .

Et merito his opponuntur ea quae in alea speciem cadunt, quia ex
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Enfin, des monuments de la jurisprudence française,

LEBER cite les ordonnances de Charles IV le Bel de 1319,

du prévôt de Paris de 1360, de Charles V du 3 avril 1369 .

his causis condictiones non nascuntur . Fuit lege prodita actio quadrupli de

alea , ut Asconius scribit , cui adiungit etiam aliam de exacta graviore

usura , ut Cato, et L. 2 C. Theod. de usuris . Utraque est hodie in simplum .

Sed de usura famosa L. improbum , C. ex quib. caus inf. ir . ita, et de alea ,

mea quidem sententia, qui in parentes et patronos non datur, nisi, ut de

dolo, verbis conceptis in factum , L. ult . D. de aleat. et Lenticulam aleae

condemnatum Cic . quasi infamem notat, et aleatorum nomen infame

consetur, L. 26 de iniur. L. fugit D. de verb. sig. propter quod se tessera .

rios appellari malunt : inter quos tamen , ut Marcellinus scribit XXVIII,

tantum differt quantum inter fures et latrones. Igitur etiamsi periculum

adeant aleatores, cum ita rem gerunt data positave pecunia, ut cui

evenerit iactus secundus , is suam et collusoris pecuniam recipiat , cui

iufelix, nec suam quidem : tamen ex hoc negotio in victum non est actio

condictitia, quia illicitum est negotium , vel obstat exceptio , Si in alea

gestum fuerit, L. in except. D. de probat. L. ult. § 1 D. quar. rer act. non

detur.... #

Cfr. CUJAC. , Comment. in Lib . xix Pauli ad Edictum , Ad leg . 2 et

ult. de aleatoribus, t. II , p . 270. POTHIER, ad Pandectas, Lugd . 1782 , 1. XI ,

t . 5, t. I, p. 335.

Dig. xi , 5. de aleatoribus. Cod . 111 , 43. de aleatoribus et alearum usu .

Quant aux commentateurs modernes, voy. GLUCK , Commentar ad,

Pand. , Erlang. 1809, t . XI , s . 325 fgg . Koch , III , s . 839 fgg. UNTERH. , II ,

8. 305 fgg. Ed. GANS, Uber Spiele und Wetten , dans les Beitr. z . Revis. der

preuss . Gesetzgebung, Bd . I , s . 164 fgg. Thöl, Der Verkehr mit Staats

papieren . Gött. 1835, s . 237 fgg ., s . 260 fgg. VON DER PFORDTEN, Abhand .

aus d. Pand. Recht, s . 327 fgg. WILDA , Die Lehre von dem Spiel, dans la

Zeitschr. fur deutsches Recht, Bd. II , s . 133 fgg. SCHWARZE und HEYNE,

Unters . prakt. wichtiger Materien , Dresd . 1841, s . 84 fgg. VON VANGEROW,

Lehrb. der Pand. , Marb. 1852, B. III , s . 496 fgg. DALLOZ, Rép. vº Jeu - pari,

t . xxix , p. 174. THIBAUT, System des Pand. Rechts, Jena 1823, § 915 sq . ,